РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
        АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от “_____” ___________  2023 г.                                                                                            № ______
г. Петухово

Об утверждении  мест, на которые запрещено возвращать животных без

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о
возврате  животных без  владельцев на  прежние  места  обитания

на территории Петуховского муниципального округа Курганской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от 27.12.2018 года  №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в   отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Курганской
области  от  27.06.2012  года  №  37  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов,  муниципальных  округов  и  городских  округов  Курганской  области
отдельными государственными полномочиями Курганской области по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», руководствуясь
Уставом  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация
Петуховского муниципального округа Курганской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить   места,  на  которые запрещено  возвращать    животных без  владельцев  на
территории Петуховского муниципального округа Курганской области, согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.
          2. Утвердить перечень  лиц, уполномоченных на  принятие решений о возврате животных
без  владельцев  на  прежние  места  их  обитания  на  территории  Петуховского  муниципального
округа Курганской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    3.  Признать    утратившим   силу   постановление   Администрации   Петуховского
муниципального округа Курганской области от 15 ноября 2022г №1218 «Об утверждении мест,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на
принятие  решений  о  возврате  животных  без  владельцев  на  прежние  места  обитания  на
территории Петуховского муниципального округа Курганской области».
      4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  соответствии  с  порядком,  установленным
Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области.
            5. Настоящее  постановление  вступает в силу  после его официального опубликования.
            6. Контроль  за   выполнением    настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                А.В. Волков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Петуховского муниципального округа
по экономической политике                                                                                         М.А.Ефименко

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Петуховского муниципального округа                                            О.В.Вятчинина

Советник Главы, заведующий юридическим сектором
Администрации Петуховского муниципального округа                                             Н.Г.Сисевич

Лист - рассылки
к  Постановлению Администрации Петуховского муниципального округа

от «   » _____________ 2023 года №

«Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания
на территории Петуховского муниципального округа»

Разослано:     1. В дело -1
2. Прокуратура -1
3. Отдел сельского хозяйства -1
4. Сайт -1
5. Регистр НПА - 1
6. Реестр НПА - 1

                                                                         Приложение 1 к постановлению
           Администрации Петуховского

                                                                                              муниципального округа Курганской
                                                                                              области
                                                                                              от  __________________ года  № ___

                                                                                «Об утверждении мест, на   которые
                                                                            запрещено возвращать животных

без владельцев, и перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о
возврате  животных без владельцев

                                                                                              на   прежние  места обитания на
                                                                                    территории Петуховского муниципального

                                                            округа Курганской области».

Места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев
на территории  Петуховского муниципального округа Курганской области

           1) зоны рекреационного    назначения,  а  именно   зоны  в   границах
территорий,  занятых  городскими  лесами,  скверами,  парками,  городскими  садами,
прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами водных объектов
общего  пользования,  а  также  в  границах  иных  территорий,  используемых  и
предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом;

2) детские площадки;
3) территории,  на  которых  расположены  образовательные  организации

(дошкольные  образовательные  организации,  общеобразовательные  организации,
профессиональные образовательные организации, образовательные организации высшего
образования);

4) территории,  занятые  объектами  спорта,  к  которым  относятся  объекты
недвижимого  имущества  или  комплексы  недвижимого  имущества,  специально
предназначенные  для  проведения  физкультурных  мероприятий  и  (или)  спортивных
мероприятий, в том числе спортивные сооружения;

5) территории  медицинских,  санаторно-курортных  организаций,  в  том  числе
больницы, госпитали, поликлиники, диспансеры, родильные дома, профилактории;

6) территории организаций культуры и искусства, в том числе профессиональные
театры  (драматические,  кукол  и  другие),  филармонии,  творческие  центры  и  другие
организации исполнительских искусств,  основная деятельность которых ориентирована
на публичных показ спектаклей, концертов, эстрадных и других представлений и (или) их
организацию и подготовку,  библиотеки,  музеи,  депозитарии  произведений культуры и
искусства, выставочные залы и картинные галереи, парки культуры и отдыха, зоопарки,
учреждения клубного типа (дома и дворцы культуры, клубов);

7) территории,  на  которых  расположены  здания,  занимаемые  органами
государственной  власти  Курганской  области,  иными  государственными  органами
Курганской  области,  органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Курганской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной
власти и федеральных органов государственной власти;

8) территории  культовых  сооружений,  предназначенных  для  совершения
богослужений и религиозных обрядов, в том числе храмы, церкви, синагоги, мечети;

9) площадки, предназначенные для посадки и высадки пассажиров общественного
транспорта;

10) территории  железнодорожных  и  автомобильных  вокзалов  (станций),
аэропортов (аэродромов);

           11) территории жилых домов, магазинов.

                                                                          Приложение 2 к постановлению
           Администрации Петуховского

                                                                                             муниципального округа Курганской
                                                                                             области
                                                                                             от  __________________ года  № ___

                                                                              «Об утверждении мест, на   которые
                                                                            запрещено возвращать животных

без владельцев, и перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о
возврате  животных без владельцев

                                                                                              на   прежние  места обитания на
                                                                                    территории Петуховского муниципального

                                                           округа Курганской области».

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
на территории Петуховского муниципального округа Курганской области

1. Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области.
2.  В  случае  отсутствия  начальника  отдела  сельского  хозяйства  Администрации
Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области,    лицо  исполняющее  его
обязанности.

	Администрации Петуховского
	Администрации Петуховского